Comune di Montemonaco, prot. n. 4103 del 05-07-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

COMUNE DI MONTEMONACO

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

Tolefono OF 36 256141 Fax QF36-3363 70
- mm[ protocallodromutemantemonnce. it peeT CoRUnEmmUISTOR oD pmt{.ﬁcu{{o’mﬂv it

Ordinanzan. ) 3¢ prot. Ulo2 : li 4 luglio 2017

OGGETTO: Evento sismico di eccezionale intensita del glnrnc— 24 zgosto 2016 e del 26-30
ottobre 2018 e successivi

IL SINDACO
PREMESSO:
CHE in data 24 agosto 2016 un grave evento sismico ha interessato lintero teritorio comunate,
pravocando danni diffusi alle strutiure pubhbliche e private;
CHE in data 26 ottabre 2016 I'intero territorio comunale & stato interessato da altre due forti
scosse sismiche che hanng causato ulteriori ingenti danni;

"~ CHE in data 30 oftobre 2016 un'ulteriore forie scossa di magnitudo superiore a futte quelie
precedenti ha devastalo un'area pit ampia di quelia criginaria;

DATO ATTO:

CHE il Consiglic dei Ministri nella riunione del 25.08 2016 deliberava, ai sensi e per gli effetti di
cui allart.5, commi 1 e 1-bis della legge 24.02.1992, n.225 e s.m.i., lo stato di emergenza fino
al 21.02.2017 per i temitori coinvolti dal terremoto del giorno 24 agosto 2016;

CHE il Censiglio dei Ministri nella riunione del 27.10.2016 provvedeva ad estendere gli effeitt
della dichiarazione dello siato ¢i emergenza dichiarato con la, sopra citaia delibera del Consiglio
det Ministri del 250820186, in conseguénza' dell’'eccezionale numm evente siSmicn del
26.10.2016;

CHE il Consiglio dei M;nlstr: nella riunione del 31.10.2016 provwedeva ulteriormente ad
estendere, in conseguenza delleccezionale nuove evento sismico del 30.10.2018, gli effetti
dello stato di emergenza dlchiaratu con la citala _delibera de1 Consiglio dei” Ministri del
25.08.2016; :

DATO ATTO:

CHE in data 26/08/2015 é stata redafta dalla squadra P575 di tecnici rilevatori anlﬂEtl dal
Dipartimento della Protezione Civile - Ufficio Valutazicne, prevenzione e mitigazione del rischio
sismico la "Scheda di 1° livello di rilevamentc danno,-pronto intervento e agibilitd per edifici
ordinari nellemergenza post-sismica® n.08 relativamente all'edificio distinto al foglio n.10
particella n.29 subalterno n. 3, dalla guale risulta:

E - Edificio INAGIBILE;

F — Edificio INAGIBILE per rischic esterno

CHE dalle visure catastali espletate mediante la piattaforma sofiware Sister 'immobile distinto
al foglio n.10 paricella n.29 subalterno n.3 risulta intestato ai soggetli sotto indicati, i cui dati di
residenza sono stati acquisiti mediante la piattaforma informatica Siatef.

PAZZAGLIA PIERPAOLC nato a Casalborgens {TQ} il 10/1/1953 (PZZPPL53S10B867X)
residente a San Germano Chisone {TQ} in via Umberto | n.31 in qualita di preprietano;



Comune di Montemonaco, prot. n. 4103 del 05-07-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

RIBA LUCIA nata a San Germanc Chisone (TO) A 15/03/1921 (RBILCUZ21C55H862A)
residente a San Germano Chisene (TO) in via Mondoni n.8 in qualitd di usufruftuana;

RAVVISATA la necessita e l'urgenza di adotiare il presente provwedimento a sequito di quanto
rilevato nella sapra citata scheda;

VISTI:

- lat.186, del dPR. 06.02.1981, n66 e s.m.i "Regolamentc di esecuzione della L.8
dicembre 1870, n.996, recante norme sul soccorso e 'assistenza alle popolazioni colpite
da calamita-Protezione civile™;

- l'art.15, comma 3, della Iegge 24 02,1992, n.225 e s.m.i. ad oggetto: “Istituzione del
senvizio nazionale della proterione civile™

- Tlart15 della L.R.11.12.2001, n.32 e s.m.i. recante: “Sistema regionale di protezlone civile™

- Fart. 30, commi 4 e 6 e "art.54 del d.lgs. 18.09.2000, n.267 e s.m.i.;

- alegge 07.08.1920, n.241 e s.m.i_;

DICHIARA

per i motivi in premessa esposti & che qui s'intendono richiamati, -
PINAGIBILITA con esito “E — Edificio INAGIBILE”; o /4
INAGIBILITA con esito “F — Edificic INAGIBILE per rischio esterno™; ;f’(/
delimmobile sito in Montemonaco (AP} Frazione Iscla San Biagio, distinto ai catasto ai fogilu al =
foglio n.10 particella n.29 subalterno n.3 come da risuftanze della scheda AEDES in premessa EF’
indicate;

ORDINA

1. ai propnetart del’immabile site in Moniemonaco (AP) Frazione Isola San Biagio identificato

catastalmente al foglic n.10 particella n.28 subalternao n.3:
- immediato sgomberc da persone, ‘il diviete di accesso e di utilizzo anche
occasicnale dell'immeobile sopra descritto ai proprietari & a chi, a qualungue fitolo,
occupi Pedificio in questione, nonché a chiunque altro vi possa accedere, fatta
eccezione per il personale espressamente autorizzato ad effettuare rilievi e interventi
tecnici e di sgombero, qualtora sussistano condizioni di sicurezza;
- che le presenti disposizioni continuino ad avere applicazione sino alt’awenuta
esecuzione di tutte le opere necessarie per rendere agibile 'immobile ora dichiarato
inagibile, tali opere dovranno essere eseguite in ottemperanza alle dlspomzmnr che in
mefito saranno impartite dagli uffici competenti;
- di porfare a conoscenza della presente ordinanza tutte le persone eventualniente
interessate e di provvedere all'affissione di copia della stessa all'ingresso principale
dellimmobile oggetto di provvedimento;
- di provvedere, qualora fosse necessario, a transennare oppartunamente la Zona
softostante ed antistante l'edificio ed impedire, anche mediante seghalazioni,
Favvicinamento di persone a tutela della pubblica incolumita;
- di interdire . Faccesso e Puso del fabbricato, impedendo anche mediante
segnalazione, I'avvicinamento di persone a tutela della pubblica incolumita:

2. che i lavort d’'urgenza necessari, relativi al ripristine delle condizioni di sicurezza e a
tutela della pubblica e privata incolumita debbono avvenire: -



Comune di Montemonaco, prot. n. 4103 del 05-07-2017 in partenza Cat. 2 CI. 1

- a perfetta regola d'arte e sotlo l"osservanza delle vigenti disposizioni in materia di
igiene e di polizia locale;

- nel rispetto di tutte le norme di Legge incluse il Codice della Strada, anche al fine
della sicurezza per la pubblica e privata incolumita; '

- a condizione che il traffico veicolare non venga interrotto;

- a condizione che venga ripristinato, dopo l'ultimazione dei lavori, lo stato dei luoghi;

DISPONE

- che gli uffici preposti provvedano:
a notificare la presente ordinanza ai proprietari ed agli aventi titolo
PAZZAGLIA PIERPAOLO natoc a Casalborgone (TO} il 10111953 (PZZPPLS3S10B867X)
residente a San Germano Chisone {(TO} in via Umberie | n.31 in gualita di propnetaro;
RIBA LUCIA nata a San Gemmano Chisone (TO) i 15/03/1521 (RBILCU21CS55HE8624A)
residente a San Germano Chisone (TQ) in via Mondoni n.8 in qualita di usufrutiuaria;
a pubblicarla al’Albo pretorio on-ling;
a trasmetterla, per le rispetiive competenze;
W, @ S.E. il Prefetto di Ascoli Piceno (pec: protocolio. prefap@pec. interno.it)
Wil alla Regione Marche Servizio Protezione Civile {pec: regiohe marche.protcivi@emarche. i)
. *w\* w=al Ministero dei Beni, delle Atlivita Culturali e del Turismo-Unita di Crisi e di Coord.Reg.le delle
: ’?f El'i.ﬂarche {e-mail: sr-mar.uccr@beniculturall. it);

J,» 23l Centro di Coordinamento regionale {e-mail: ccr.marche sisma2016@regione.marche.it)
,w;’ A/nﬁtl’ufflclﬂ di Polizia Municipale - (SEDE)
. -Al Comando Stazione Carabinier di Montemonaco;

{pec. tap2007 7{pec.carabinier.if)

4) ai sensi della D.G.R. n.1566 del 18/12/2016

- Alla Provincia di Ascoli Piceno — Servizio Tuiela Ambientale — CEA - Rifiuti — £nergia - Acgua.
U.C.C Risorse Energetiche {pec: ambiente. provincia,ascoli@emarche.it);

CON L'AVVERTIMENTO

che eventuali danni a cose o persone, per l'inottemperanza al presente provvedimenio, saranno a
carico dei proprigtan -
inferessati, i quali ne risponderanno in via civile, penale ed amministrativa.

INFORMA

che aj sensi dell'art.é comma 4 della legge 07.08.1980, n.241 & s.m.2 i., che contro |a presente
ordinanza & ammesso ricorso al TAR., nei termini e modalita di cui al d.1gs.02.07.2010, n.104
e 5.m.i., opoure in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.

IL MBACD
- ﬁ&cm “gﬁnnmm jorbem -

bl *f 'wgﬂw




